
2021年１１月26日 

 

クラブ代表者 

参加選手      各位 

インストラクター 

愛 知 県 ス ケ ー ト 連 盟 

フィギュア委員長 久野千嘉子 

 

The 31sh Aichi Figure Skating Competition 

兼 第 30 回愛知県中学生スケート競技会 

兼 令和 3 年度 第 10 回愛知県高等学校スケート競技会 

兼 第 77回国民体育大会冬季大会スケート競技会愛知県代表選手選考会  

兼 第 69回三笠宮賜杯中部日本スケート競技大会 愛知県代表選手選考会 

 

 

 拝啓 晩秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記のことについて、下記のとおり決まりましたのでお知らせいたします。 

 

記 

                                               

１ 大会日程について 別紙のとおり                 

 

 

２ 公式練習について 

                                           

① 音源のＭＤ・ＣＤは、受付時に提出下さい。 

 

② 練習グループ・日程・滑走順抽選について 

ア．滑走順はコンピューターのランダム抽選とし、その結果は、日本スケート連盟のホームページに掲載します。 

イ．公式練習の音楽を流す順番は、滑走順となります。 

 

３ 会場内について 

 ① 審判席・更衣室・放送席について 

  ア．審判席・放送席・音楽席は大会本部側となります。 

イ．選手のリンクへの出入口は２ヶ所とします。放送席反対側の２ヶ所となります。（図のとおり） 

  ウ．更衣室はクラブ毎に振り分けをいたします。表示の場所をご使用下さい。（別紙のとおり） 

 

 ②ＩＤコントロールについて 

    ア．１階エリアは、ＩＤカードで入退場をコントロールします。 

   （選手・コーチ・役員・報道関係者のエリアとなります。保護者は西側の客席で観戦ください） 

  イ．クラブの代表者は受付時間帯に会議室にお越しください。 

   （ＩＤカードは、選手と保護者２名分をお渡しします。ＩＤカードの無い方はご入場できません。 

  ウ．館内では、ＩＤカードが見えるよう携帯してください。 

  エ．ＩＤカードは紛失されても再発行はしません。ご注意下さい。 

 

 ③撮影について 

   事前申請のうえ許可を受けた報道関係者・大会関係者以外の、一般のお客様の写真・ビデオの撮影および撮影機材の 

  会場内への持ち込を禁止させていただきます。（別紙のとおり） 

 

 ４ ウォーム・アップ時間について 

 ①初級・１級クラスの競技公式練習の時間は４分間となります。（６分間ではありません、ご注意下さい） 

 ②２級クラスの競技公式練習の時間は５分間となります。（６分間ではありません、ご注意下さい） 

※ 問い合わせ先：大会実行委員長 久野 千嘉子 asufsp@yahoo.co.jp 

音楽・放送 審判席 

撮影場所 

選手出入口 

【リンクサイド配置】 

キス＆クライ 



クラブ代表者 

参加選手     各位 

インストラクター 

愛 知 県 ス ケ ー ト 連 盟 

フィギュア委員長 久野 千嘉子 

 

大会会場への撮影機材持込み禁止について（お知らせ） 

 （公財）日本スケート連盟、愛知県スケート連盟が主催・主管する全ての大会、エキシビションにおいて、

事前申請のうえ許可を受けた関係者・報道機関以外の、一般のお客様の写真・ビデオの撮影および撮影機材の

会場への持込みに関しまして、その全てを禁止させていただております。 

 ただし、選手のご家族様に限り、下記の事項を厳守していただくことを条件に、指定場所にて撮影を許可い

たします。 

 

１．撮影について 

   撮影ができるのは、当該選手が出場するクラスのみとさせていただきます。その他のクラス 

  の撮影はできません。（当該選手が入賞した場合は表彰式も撮影できます。） 

  

２．撮影者の確認について 

   当日は、本人確認を行いますので、身分を証明できるものをご持参下さい。（本人確認が出来ない場 

合は撮影をお断りする場合もございます） 

 

３．撮影申請書について 

   申請者は当日、１階リンクサイドの撮影受付までお越し下さい。 

  これは出場選手の肖像権を守るための措置でございますので、その趣旨をご理解のうえ、何卒ご協力くだ

さいますようお願い申し上げます。 

 なお、お守りいただけない方は、撮影をお断りさせていただきます。 

以 上 

 



更衣室の利用上の注意（お知らせ） 

 

下記の注意事項を厳守の上、周知と徹底をお願いいたします。 

 

（１）新型コロナウィルス感染予防の対策として 

・新型コロナウィルス感染症の拡大防止対策として、本大会の開会式(抽選)・閉会式を中止します。

抽選は実行委員会で行い、結果は日本スケート連盟のホームページに掲載をいたします 

・選手、保護者は手洗いの徹底、マスクの着用、入場時の手指の消毒にご協力をお願いいたします。 

   

（2）更衣室について 

・更衣室は密室空間になりやすいため、着替えのみに使用し、ストレッチ、食事、休憩を更衣室内で

しないようにお願いします。 

・女子更衣室のクラブ割振りはいたしません、どちらか空いている更衣室をご利用ください。 

・男子更衣室は医務室といたしますので、男子の選手は間違えないように注意下さい。 

  ・ゴミは各自で持ち帰って下さい。 

・ゆずり合ってご利用下さい。 

・更衣室内の椅子を勝手に移動しないようにして下さい。また、シートや荷物等を置いての場所取り

は、ご遠慮下さい。（忘れ物として撤去いたします） 



本連盟主催競技会では、参加者（出場選手、チームスタッフ、競技役員、大会運営スタッフ、報道関係

者等）のみなさまには大会初日から14日前までの体温、体調変化を記録・報告いただくことになってお

ります。 

記録・報告にあたっては、「JSF ヘルスチェック」出来る限りアプリのご利用をお願いします。 

https://www.skatingjapan.or.jp/whatsnew/detail.php?id=67 

アプリで体温・体調変化を送信し忘れた場合【健康調査票】に体温・体調を記入する。 

※アプリを利用できない方は、健康調査票をご利用ください。 

■ 「JSFヘルスチェック」アプリで、14日以内の体温、体調の一部を送信し忘れた場合については、

下記いずれかの方法でご対応ください 

1. アプリ内、「今日の体温」「今日の体調」の自由入力欄に未送信日の日付と体温・体調を入力する。 

2. アプリで送信し忘れた日の分のみ、【健康調査票】に体温・体調を記入する。 

健康調査票 

アプリ、または健康調査票のいずれかによる体温、体調変化の報告は必須です 

 


